2

[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025           				  № 59-п			                  г. Кодинск

Об утверждении методики распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Кежемского района Красноярского края и правил их предоставления

В соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2024 № 1107-п «О предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края» руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Кежемского района Красноярского края и правила их предоставления согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава района 							                      О.В. Желябин

Приложение
к постановлению Администрации района
от 27.01.2025 № 59-п

Методика распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Кежемского района Красноярского края и правила их предоставления

1. Обще положения

1.1. Методика распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, и правила их предоставления (далее – Методика, отдельные категории работников) устанавливают механизм предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Кежемского района Красноярского края (далее – иной межбюджетный трансферт).
1.2. Для целей Методики под отдельными категориями работников понимаются работники, указанные в пункте 1 постановления Совета администрации Красноярского края от 14.11.2006 № 348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов» (далее – постановление № 348-п).
1.3. За счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кежемский район предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований (далее - поселения) входящих в состав Кежемского района, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств муниципальных образований по финансовому обеспечению (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, указанным в пункте 1.2 Методики, с 1 января 2025 года.

 2. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений при условии наличия муниципального правового акта об оплате труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 1.2 Методики, принятого на условиях, предусмотренных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – постановление № 512-п).
2.2. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету поселения определяется в соответствии с разделом 3 Методики.
2.3. Для предоставления иного межбюджетного трансферта администрация поселения в срок до 20 февраля текущего года с нарочным или почтовым отправлением представляет в финансовое управление администрации Кежемского района (далее - финансовое управление) копию муниципального правового акта, указанного в пункте 2.1 Методики, заверенную главой муниципального образования или уполномоченным им лицом (далее – уполномоченное лицо).
В случае заверения копии муниципального правового акта уполномоченным лицом прилагается документ, подтверждающий полномочия уполномоченного лица на заверение и представление копии муниципального правового акта.
2.4. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня получения копии муниципального правового акта, указанного в пункте 2.1 Методики, осуществляет его проверку на соответствие условию предоставления иного межбюджетного трансферта, установленного в пункте 2.1 Методики, на соблюдение срока, порядка и требований, указанных в пункте 2.3 Методики.
В случае несоблюдения поселения поселением условия предоставления иного межбюджетного трансферта, установленного в пункте 2.1 Методики, срока, порядка и требований, указанных в пункте 2.3 Методики, Финансовое управление в течение 7 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, направляет администрации поселения копию муниципального правового акта вместе с сопроводительным письмом с указанием оснований для ее возврата.
Администрация поселения в течение 5 рабочих дней со дня получения от Финансового управления документов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, вправе повторно направить в Финансовое управление копию муниципального правового акта.
2.5. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные трансферты на лицевые счета поселений  Кежемского района в течение 5 рабочих дней с момента поступления на лицевой счет финансового управления целевых средств из краевого бюджета.
2.6. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет района в сроки, установленные бюджетным законодательством.
2.7. Ответственность за целевое использование иного межбюджетного трансферта возлагается на администрацию поселения.

[bookmark: Par2]3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

3.1. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету поселения определяется по формуле:

где:
ИМБТi – размер иного межбюджетного трансферта для
i-го поселения, тыс. рублей;
ОТi 2025 – объем расходов на оплату труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 1.2 Методики, по i-му поселению, рассчитанный в соответствии с постановлением № 348-п и постановлением № 512-п, без учета изменений, предусмотренных абзацами восьмым, двадцать четвертым пункта 1 постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на 2025 год, тыс. рублей;
ОТi 2024 – объем расходов на оплату труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 1.2 Методики, предусмотренный в бюджете i-го поселения, на 2024 год, тыс. рублей;
СВЗ – коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (1,302).

4. Сроки и порядок представления отчетности

4.1. Администрации поселений представляют в Финансовое управление подписанный главой муниципального образования или уполномоченным лицом отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов (далее – отчет) по форме утвержденной Министерством финансов Красноярского края.
4.2. Отчеты представляются по адресу электронной почты finkodinsk@mail.ru
(в формате *.xls и *.pdf) в следующие сроки:
за январь – март – не позднее 12 апреля 2025 года;
за январь – июнь – не позднее 12 июля 2025 года;
за январь – сентябрь – не позднее 12 октября 2025 года;
за январь – декабрь – не позднее 12 января 2026 года.
4.3. Ответственность за достоверность представляемых в отчете сведений возлагается на администрации поселений в соответствии с действующим законодательством.
2

image1.jpeg